
Andrzej Farbaniec, Maria Patlewicz, Renata 

Madej, Agnieszka Patlewicz, Jan Patlewicz, 

Maria Orlińska, Jerzy Biłas. Na Woli: Izabela 

Farbaniec, Monika Dubiel. Dziękujemy za 

prace przy kościele na Woli Niżej panom: 

Robert Kijowski, Łukasz Prochownik, Jan 

Klimkiewicz, Edward Łątka. 

Przygotowując się do odpustu parafialnego 

podobnie jak w tamtym roku również w tym 

spodziewamy się na odpuście pielgrzymów ze 

Słowacji. Będzie ich ponad dwieście osób. Jest 

już dobrą tradycją, że po odpuście zapraszamy 

ich na poczęstunek. Dlatego zwracam się z 

prośbą o pomoc w sfinansowaniu obiadu dla 

Słowaków. Proszę w najbliższym czasie w 

miarę możliwości do siostry Milenii  wpłacić 

pięć złotych od rodziny. 

Data Godz. 15  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 16. 07 7:00 Zm. Bolesław Mezglewski /greg/  

 8:00 Zm. Jan Majdosz /greg/ 

Wtorek 17 07 7:00 Zm. Jan Majdosz /greg/ 

 18:00 
Zm. Genowefa Janiszewska w 4 rocz śmierci 
Zm. Bolesław Mezglewski /greg/-poza parafią/ 

Środa 18. 07 7:00 Zm. Bolesław Mezglewski /greg/  

 8:00 
Zm. Jan Majdosz /greg/-poza parafią/ 
Zm. Karol, Władysław, Michał  Farbaniec 

Czwartek  19. 07 7:00 Zm. Jan Majdosz /greg/ 

 18:00 

Zm. Józefa w 22 rocz. Śmierci, Stanisław, Antoni Słabczyńscy 
/int od Józefa Słabczyńskiego/ 
O przebłaganie za grzechy, Boże błogosł dla rodziny i uwolnienie 
od złego 
Zm. Bolesław Mezglewski /greg/-poza parafią 

Piątek 20.07 7:00 Zm. Jan Majdosz /greg/  

 8:00 
Zm. Marian Mezglewski 
Zm. Bolesław Mezglewski /greg/-poza parafią 

Sobota  21. 07 7:00 Zm. Bolesław Mezglewski/greg/ 

 8:00 

Dziękczynna z prośbą o  Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla 
Renaty i Wiesława w 25 rocz. ślubu 
Zm. Jan Majdosz /greg/-poza parafią 

 18:00 O Boże blogosł i opiekę Matki Bożej dla Jakuba Farbaniec 

Niedziela 22.07 7:00 Zm. Jan Majdosz /greg/ 

 8:00 
Zm. Michalina Madej w 8 rocz. śmierci 
W intencji parafii 

Wola 9:30 Zm. Halina Prochownik /int od  mieszkańców Osiedla/ 

 11:00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla 
Władysława Marczaka z okazji 90 urodzin /int od dzieci/ 

 16:00 
Zm. Eugenia Farbaniec w 4 rocz. śmierci 
Zm. Bolesław Mezglewski /greg/- poza parafią 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

 Przywileje Szkaplerzne 

W poniedziałek obchodzimy wspomnienie 

liturgiczne  Najświętszej  Maryi Panny z Góry 

Karmel.  To wydarzenie zawsze kieruje naszą 

myśl na wartość i znaczenie tzw. Szkaplerza.  

Czym jest Szkaplerz , co daje, kto i jak może  

z niego korzystać. Jakie łaski są związane z 

nabożeństwem szkaplerznym? Uznając szka-

plerz znakiem Maryi Kościół święty, związał 

go z dwoma łaskami, tak zwanymi przywileja-

mi szkaplerznymi: pierwsza - szkaplerz gwa-

rantuje szczególną opiekę Najświętszej Maryi 

Panny w trudnych sytuacjach i niebezpieczeń-

stwach doczesnego życia; druga - w znaku 

szkaplerza Maryja obiecała szczęśliwą śmierć 

i zachowanie od wiecznego potępienia. Na 

czym polega więź noszącego szkaplerz z Za-

konem Karmelitańskim? Należący do Bractwa 

Szkaplerznego przynależą do rodziny karmeli-

tańskiej i mają udział we wszystkich dobrach 

duchowych całego Zakonu Karmelitańskiego 

(m.in.: Msze święte, Komunie święte, modli-

twy wspólnotowe i indywidualne, posty, wy-

rzeczenia,  dobre uczynki, czy braterstwo du-

chowe). Członkowie erygowanego kanonicz-

nie Bractwa (przyjęci do szkaplerza bez przy-

jęcia do lokalnego Bractwa nie mają takiej 

łaski) mogą uzyskać także odpust zupełny. Co 

jest fundamentem przywilejów szkaplerznych? 

Maryję nazywamy Matką Kościoła, nie tylko 

tego triumfującego w niebie i walczącego na 

ziemi, ale również tego oczyszczającego się w 

czyśćcu. Skoro przychodzi do nas i wspiera 

wieloma łaskami w drodze do wieczności, z 

pewnością troszczy się również o swe dzieci 

wypłacające się Bożej sprawiedliwości w 

ogniu czyśćca, im również udzielając wielkich 

łask. Czy noszący szkaplerz mogą w pewne 

dni uzyskać odpust zupełny? Noszący szka-

plerz św. i należący do bractwa szkaplerznego 

mają możność uzyskania odpustu zupełnego 

dla siebie lub dla zmarłych w dzień wpisania 

do bractwa szkaplerznego i niektóre święta 

zakonu karmelitańskiego. Czy łaski przywią-

zane do szkaplerza gwarantują nam życie 

wieczne? Zbyt magiczne i powierzchowne 
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traktowanie tradycji przywileju sobotniego i 

łask związanych ze szkaplerzem doprowadziło 

w historii do wypaczenia tego, co jest istotą 

nabożeństwa: naśladować w życiu Maryję jak 

najdoskonalej, a przez to uzyskać od Niej 

obiecane łaski. Zbyt wiele uwagi przywiązuje 

się często do łask, zapominając o życiowej 

postawie, od której zależą. Noszenie Szkaple-

rza bez dobrej woli unikania grzechu, szukania 

woli Bożej i życia w Duchu Świętym na wzór 

Maryi nie daje żadnych praw do korzys-tania z 

obietnic zbawienia. Wartość Szkaplerza kar-

melitańskiego nie zależy od prawdziwości 

objawień. Jest to pobożność wyrosła na silnej 

tradycji, której autentyczność i zgodność z 

katolicką wiarą nie ulega wątpliwości. Dlatego 

również dzisiaj możemy przyjąć pobożność 

szkaplerzną, jako wyraz pewnej doktryny Ko-

ścioła. /Red. / 

 

 Na pielgrzymim szlaku: pielgrzymka do 

Sanktuariów Matki Bożej z Mariji Bistricy i 

Medjugorie 

W dniach 4-10 czerwca 2018 roku miała miej-

sce nasza pielgrzymka autokarowa do Sanktu-

ariów Matki Bożej z Mariji  Bistricy w Chor-

wacji i Matki Bożej z Medjugorie w Bośni i 

Hercegowinie. Na pielgrzymkę zorganizowaną 

przez Biuro Podróży Matteo Travel z Rzeszo-

wa  wyjechały 53 osoby w różnym wieku z 

wielu miejscowości i miast Podkarpacia, z 

naszej parafii Jaśliska, a  ponadto dwaj kie-

rowcy, pilot naszej pielgrzymki Wacław Gu-

towski oraz Ks. Sebastian Picur, opiekun du-

chowy pielgrzymki  i Wikariusz naszej parafii 

Jaśliska. Na pielgrzymkę wyjechaliśmy z ryn-

ku w Jaśliskach w poniedziałek,4 czerwca b.r. 

przed godziną  19:00  wieczorem.   Tuż po 

godz. 19:00 przekroczyliśmy granicę polsko-

słowacką w Barwinku i przez malownicze 

tereny Słowacji  szybko mknęliśmy w stronę 

granicy słowacko-węgierskiej. O godz.22:00 w 

nocy byliśmy już na Węgrzech. Nasz przejazd 

przez ten kraj odbywał się głównie nocą. We 

wtorek, 5 czerwca b.r. wcześnie rano, przy 

zmiennej pogodzie, przeplatanej  na przemian 

opadami i bez opadów deszczu, przekroczyli-

śmy granicę węgiersko-chorwacką i już byli-

śmy w Chorwacji. Wszyscy o godz. 8:20 rano, 

wraz z naszym duszpasterzem Ks. Sebastia-

nem Picurem w zwartej kolumnie i szyku,  

zdążaliśmy po schodach, prowadzących od 

głównej ulicy miasteczka Marija Bistrica w 

górę do Sanktuarium na spotkanie z Czarną 

Madonną - Matką Bożą Królową Chorwacji i 

Chorwatów. Nazywana jest Ona tutaj przez 

nich samych Sveta Marija  Snježna (św. Mary-

ja Śnieżna ), Snježna Gospa (Śnieżna  Pani) 

lub najczęściej Majką Božją  Bistričką (Matką 

Bożą Bystrzycką). Tutaj jeszcze dodam, że my 

w  modlitwie różańcowej zwracamy się do 

Matki Bożej Matko Boża, natomiast Chorwa-

ci, ale także również  w Bośni i Hercegowinie, 

wierni i pielgrzymi zwracają się w niej do Ma-

ryi Majka Božja. Określenie Gospa (Pani) i 

Majka Božja (Matka Boża) względem Matki 

Bożej używane jest również w Bośni i Herce-

gowinie w Sanktuarium Maryi Królowej Po-

koju w Medjugorie. W tym Sanktuarium mie-

liśmy okazję dłużej i więcej się modlić, a w 

samym  Medjugorie w kolejnych dniach naszej 

pielgrzymki nieco dłużej przebywać. Po krót-

kiej indywidualnej modlitwie przed Panem 

Jezusem ukrytym  w Najświętszym  Sakra-

mencie w tabernakulum i przed Cudowną figu-

rą Czarnej Madonny z Dzieciątkiem Jezus 

Matką Bożą Królową Chorwacji nasz pilot 

pielgrzymki Wacław Gutowski, przed rozpo-

częciem Mszy świętej, opowiedział nam krót-

ko historię tego miejsca, Sanktuarium i Cu-

downej figury Czarnej Madonny Matki Bożej 

Bystrzyckiej, również z czarną figurką Dzie-

ciątka Jezus, siedzącego na Jej lewym ręku. 

Losy tego chorwackiego Sanktuarium narodo-

wego, które stało  się nim od 1971 roku, jak 

również historia i losy figury Czarnej Madon-

ny Bystrzyckiej z Dzieciątkiem są skompliko-

wane. Warte są one tutaj w tym  miejscu nieco 

szerszego przedstawienia i omówienia. Marija  

Bistrica pojawiła się po raz pierwszy w doku-

mentach w 1209 roku jako wieś hrabiego Vra-

tislava. Informacja z 1334 roku mówi, że naj-

pierw istniał tu kościół p.w. św. Piotra i Pawła. 

Dopiero  4 maja 1545 roku miasteczko Marija  

Bistrica zagościło po raz pierwszy  w historii 

Chorwacji, albowiem tego dnia proboszcz z 

Vinski  Vrh  zabrał ze swego kościoła rzeźbę 

Matki Bożej i przeniósł ją do Mariji  Bistricy. 

Następnie zakopał ją pod chórem kościoła i w 

ten sposób  uratował figurę przed Turkami. 

Niestety, wkrótce potem proboszcz zmarł i 

nikt nic długo nie wiedział o losach tej figury 

Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus. Jej  poszu-

kiwania trwały ponad 40 lat i odnaleziono ją 

dopiero w 1588 roku za sprawą doznanego 

przez jednego z wiernych cudu. Mianowicie 

zauważył on światło bijące spod chóru, i gdy 

rozkopał  ziemię ukazała się uważana już za 

straconą figurka. W 1650 roku znów po raz 

drugi figurę trzeba było ukryć przed Turkami. 

Tym razem proboszcz zamurował rzeźbę za 

głównym ołtarzem; i tym razem, także za spra-

wą światła, historia się powtórzyła, znaleziono 

ją po 34 latach. Cudowna Figura Matki Bożej 

z Dzieciątkiem Jezus wydobyta w obecności 

biskupa Martina Borkovicia stanęła w ołtarzu 

głównym i zajmuje to miejsce do dzisiaj. Dru-

gie cudowne odnalezienie figury zapoczątko-

wało masowe pielgrzymki  do Bistricy. Roz-

budowano kościół i podczas jego konsekracji  

w 1731 roku ogłoszono, że ma nową patronkę- 

Matkę Bożą Śnieżną. Kolejnym dowodem dla 

wiernych, że figura Matki Bożej jest cudowna  

okazał się rok 1880.W tym roku w przeddzień 

święta Wniebowzięcia NMP pierwszy kościół 

niemal doszczętnie spłonął, lecz figurka ocala-

ła i pozostała nienaruszona. Cudem  ocalone 

pozostało także prezbiterium – miejsce, gdzie 

podczas pożaru znajdowała  się rzeźba Matki 

Bożej z Dzieciątkiem Jezus. Od tej chwili, 

czyli od tego momentu, kiedy była ona zako-

pana, następnie zamurowana oraz po pożarze 

ta rzeźba sczerniała. Później po tym pożarze w 

1883 roku została poświęcona nowa odbudo-

wana świątynia. W 1923 roku papież Pius XI 

wyniósł świątynię do rangi bazyliki mniejszej, 

a w roku 1935 arcybiskup Zagrzebia Antun 

Bauer w towarzystwie biskupa Alojzijego  

Stepinaca ukoronował figurę  Matki Bożej z 

Dzieciątkiem i ogłosił Czarną Madonnę z Ma-

rijii Bistricy Matką Bożą Królową Chorwatów. 

W 1971  roku konferencja biskupów uznała 

Mariję  Bistricę za „Najświętsze Miejsce 

Chorwacji” i sanktuarium narodowe. W 1984 

roku odbył  się tutaj narodowy kongres eucha-

rystyczny, a we Mszy świętej inaugurującej 

jego rozpoczęcie uczestniczyło ponad 600 tys. 

wiernych. 3 października 1998 roku w Mariji 

Bistricy przybywał również Ojciec Św. Jan 

Paweł II. Odprawił on wówczas Mszę świętą 

dla miliona wiernych i beatyfikował  kardyna-

ła Alojzijego Stepinaca,  wieloletniego komu-

nistycznego więźnia, który odmówił odłącze-

nia się od Watykanu i stworzenia kościoła 

narodowego. (C.d.n.) Jan Grzywacz 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj przeżywamy XV Niedzielę Zwykłą. W 

związku ze wspomnieniem św. Krzysztofa w 

najbliższą niedzielę błogosławieństwo pojaz-

dów. W poniedziałek wspomnienie liturgiczne 

NPM z Góry Karmel. W czwartek od 17.00 

Adoracja Najświętszego Sakramentu, następ-

nie Msza św.  Msze święte podczas wakacji w 

miesiącu lipcu sprawowane będą w poniedzia-

łek, środę, piątek i w sobotę o godz. 8.00, we 

wtorek i czwartek o godz. 18.00. Dziękujemy 

za utrzymanie czystości w naszych świąty-

niach. Na najbliższy tydzień prosimy kolejne 

osoby:  


